
Maakunnan yhteistyöryhmä
(MYR)

§ 49 22.06.2015

Työtä maaseudulla  (101506)

MYR § 49

Hankkeen sisältö

Työtä maaseudulla on Puolangan kunnan hallinnoima ja yh teis työs-
sä Hyrynsalmen kunnan kanssa toteuttama kehittämishanke, jolla
py ri tään vähentämään heikoimmassa työmarkkina-asemassa ole-
vien työttömyyttä sekä edistämään osallisuutta ja elin mah dol li suuk-
sia syrjäseuduilla. Hankkeen tavoitteena on ehkäistä työttömyydestä
joh tu vaa syrjäytymistä, tarjota kohtaamispaikka ja parantaa osal lis tu-
jien työllistymisvalmiuksia. Valmiuksia kehitetään yksilöllisen, ko ko-
nais val tais ta hyvinvointia vahvistavan yksilö- ja työ hön val men nuk sen
avulla sekä kaikille työttömille avoimella tavoitteellisella ryh mä toi min-
nal la ja monipuolisilla koulutuksilla.

Hankkeessa tuetaan syrjäkylillä asuvien työllistymistä lähialueilla
mm. bioenergiatuotantoon ja kotityöpalveluihin liittyvissä tehtävissä
se kä valmiuksia hakeutua ammatilliseen koulutukseen. Koh taa mis-
pai kal la kohderyhmälle tarjotaan mahdollisuus osallistua työ pa ja toi-
min toi hin, jotka par haim mil laan luovat edellytyksiä ammatilliseen op-
pi mi seen ja osa tut kin to jen suorittamiseen.

Toimenpiteet:

Työllistäminen
Osallistujille tarjotaan ammatillista osaamista kehittävää työtä ja kou-
lu tus ta sekä kokonaisvaltaista hyvinvointia vahvistavaa val men nus ta
palkkatukityösuhteen aikana. Yhdistystyönantaja työllistää hank keen
kohderyhmään kuuluvia työntekijöitä Puolangan ja Hy ryn sal men
työpajoille ja Puolangan ja Hyrynsalmen kunnat työllistävät ky lä työn-
te ki jöi tä eri kylille. Työntekijöiden työnjohdosta sekä työhön- ja
yksilövalmennuksesta sekä työpajoilla että muissa työkohteissa vas-
taa vat hankkeen valmentajat. Hankkeen osallistujat voivat siirtyä työ-
suh teen aikana työskentelemään yrityksiin, mitä mahdollisuutta
hank kees sa edistetään aktiivisella yritysyhteistyöllä.

Hankkeen osallistujien tukityöllistäminen toteutetaan Kainuun
ELY-kes kuk sen hallinnoiman työvoimapoliittisen rin nak kais hank keen
kautta. Osallistujien palkkatukiin varataan 750 000 €.

Työhönvalmennus ja yksilöohjaaja
Valmennus hankkeessa etenee prosessimaisesti yksilöllisesti ase tet-
tu jen tavoitteiden suuntaisesti kohti työllistymistä, koulutusta tai muu-



ta osallistujan tilanteeseen soveltuvaa ratkaisua. Val men nus työn
laatua arvioidaan ja kehitetään jatkuvasti mm. reaaliaikaisen osal lis-
tu ja pa laut teen avulla. Hankkeessa tehtävä valmennustyö koo taan
laatukäsikirjaan.

Koulutukset
Osallistujille järjestetään sekä yhteistä että yksilöllisesti räätälöityä
kou lu tus ta. Kaikille osallistujille yhteistä työelämävalmiuksia ke hit tä-
vää koulutusta hankitaan ostopalveluna vuosittain. Lisäksi osal lis tu jil-
le hankitaan yksilöllisen tarpeen mukaan korttikoulutuksia. Op pi lai-
tos ten kanssa yhteistyössä järjestetään osallistujille mahdollisuus
suo rit taa ammatillisten tutkintojen osia esim. luonnonvara- ja hy vin-
voin ti aloil la.

Työpajan kehittäminen
Puolangan ja Hyrynsalmen työpajoista kehitetään sisällöllisesti ja toi-
min nal li ses ti monipuolisia valmennuspajoja, joissa osallistujien am-
mat ti tai toa ja osaamista on mahdollista kasvattaa 2000-luvun työ-
mark ki noi den vaatimuksia vastaavaksi. Työpajat toimivat op pi mis ym-
pä ris töi nä, joissa osallistujien tekemä työ opinnollistetaan eli osaa mi-
nen tunnistetaan ja tehdään näkyväksi. Osaaminen voidaan jois sa-
kin tilanteissa rinnastaa opintosuoritukseen.

Ulkoinen arviointi
Hankkeen toimenpiteiden tarkoituksenmukaisuuden arvioimiseksi ja
toi min nan kehittämiseksi teetetään ulkoinen arviointi.

Hankkeen tuloksena kohderyhmän osallisuus paranee, osaaminen
ke hit tyy, koulutusmyönteisyys lisääntyy ja työllistymisvalmiudet pa ra-
ne vat. Osallistujien työelämävalmiuksia ylläpitämällä ja kehittämällä
pys ty tään osittain vastaamaan työnantajien tulevaisuuden työ voi ma-
tar pei siin.

Hank keen suunniteltu toteutusaika hakemuksen mukaan on
1.8.2015 – 30.6.2018 ja kokonaiskustannusarvio on 808 324 €, jo-
hon haetaan TL 5 ESR ja valtion rahoitusta 646 659 €.

Rahoittajan arvio hankkeesta:

Hankehakemus on jätetty toimintalinjalle 5, jossa kohderyhmänä tu-
lee olla kaikkein vaikeimmassa työmarkkinaasemassa olevat työt tö-
mät ja työmarkkinoiden ulkopuolella olevat henkilöt. Toimintalinjan 5
kes kei nen tavoite on ensisijaisesti osallistujien työ- ja toimintakyvyn
pa ra ne mi nen ja useimmilla henkilöillä työllistyminen avoimille työ-
mark ki noil le tai koulutukseen hakeutuminen on vasta pidemmän täh-
täi men tavoitteena. Työtä maaseudulla -hankkeeseen suun ni tel lut
toimenpiteet ja tavoitteet vastaavat enemmän toimintalinjan 3 Työl li-
syys ja työvoimanliikkuvuus erityistavoitteen 6.1 Nuorten ja mui den



heikossa työmarkkina-asemassa olevien työllistymisen edis tä minen-
si säl tö jä. Tästä näkökulmasta hanke on väärässä toi min ta lin jas sa.

Hakijan kanssa on keskusteltu hankkeen suuntaamisesta vas taa-
maan paremmin toimintalinjan 5 tavoitteita, mutta tehtyjen päi vi tys-
ten jälkeenkään hanke ei tue toimintalinjan 5 ta voit tei ta riittävästi.
Näin ollen hanke ei täytä yleisenä valintaperusteena olevaa ar vioin ti-
koh taa "Hakijan (tai tuen siir ron saa jan) toteuttajaorganisaatio ja
hank keen tuettavan toiminnan toimenpiteet ovat ohjelman eri tyis ta-
voit teen mukaisia".

Hankehakemuksessa on hyvin pitkälti rakenteeltaan ja toiminnan si-
säl löl tään samankaltaisia elementtejä kuin aiemmissa Ylä-Kai nuu-
seen (Puolanka, Hyrynsalmi) rahoitetuissa hank keis sa (mm. Kul ler vo
joka päättyy 30.6.2015, Kotvanen ja TALAS), joten hankkeen uu-
tuus ar vo jää varsin ohueksi. Vaik ka aiemmat hankkeet ovat to teu tu-
neet hyvin ja toiminta on ollut laadukasta, jälleen uuden sa man kal tai-
sen hank keen rahoittamisessa olisi yleisen toimintatuen luonne. Ylei-
sen valintaperusteen mukaisesti hankkeen saamaa tu kea ei saa
käyt tää yleisenä toimintatukena.

Hankkeen kustannushyöty ja kustannustehokkuus eivät ole riit tä väl lä
tasolla. Hankkeen kokonaisbudjetiksi muodostuu yli 1,5 M€, joka on
käytössä olevien myöntövaltuuksienkin valossa yli mi toi tet tu. Hank-
kee seen kohdistuva rahallinen panos suhteessa kohderyhmän ko-
koon sekä ennakoituihin tuloksiin oli si huomattavan suuri.

Kainuun MYR sihteeristö käsitteli hankeasiaa kokouksessaan
15.6.2015. Käytyjen keskustelujen ja rahoittajan arviossa esittämien
pe rus te lui den pohjalta ei puoltanut hankkeen rahoittamista.

Erillisenä liitteenä valmistelijan tekemä valintamuistio.

Lisätietoja hankkeesta antaa Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksesta
rahoitusasiantuntija Verna Mustonen, puh. 0295 023 573.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Viitaten MYR sihteeristön päätökseen ja rahoittajan tekemään
arvioon hankkeesta maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) ei puolla
hankkeen rahoittamista.

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR):

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) ei puoltanut hankkeen
rahoittamista.

Harri Peltola esteellisenä ei osallistunut tämän pykälän käsittelyyn.




